
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.gov.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Odbor lidských práv a ochrany menšin 

 

Zmocněnkyně vlády pro lidská práva, ve spolupráci s Odborem lidských práv a 
ochrany menšin, si Vás dovolují pozvat na konferenci:  

ROZVOJ FILANTROPIE V ČR 

24. dubna 2025 od 9:00 do 12:00 hodin 

Lichtenštejnský palác  

U Sovových mlýnů 506/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana 
 

Cíl konference: 

• Seznámit účastníky s klíčovými zjištěními Analýzy stavu a struktury darování v ČR na 
základě dostupných dat z daňových přiznání fyzických a právnických osob s formulací 
doporučení pro další kroky ve smyslu rozvoje dárcovství v ČR  

• Diskutovat nad doporučeními pro rozvoj filantropie v ČR, které zpráva identifikovala 

• Definovat další potřebné kroky pro rozvoj soukromého dárcovství v ČR  
 

Konference je určena pro zástupce: 

• nestátních neziskových organizací 
• soukromého sektoru 
• veřejné správy 
• médií 
• akademické obce 

 

Registrace:     

Svou účast prosím potvrďte vyplněním registračního formuláře: 
https://forms.office.com/e/cAza3rRuNn nejpozději do 21. dubna 2025. 
 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/aktuality/udaje-z-danovych-priznani-odhaluji-rekordni-rust-darcovstvi-v-cr-217661/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/aktuality/udaje-z-danovych-priznani-odhaluji-rekordni-rust-darcovstvi-v-cr-217661/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/aktuality/udaje-z-danovych-priznani-odhaluji-rekordni-rust-darcovstvi-v-cr-217661/
https://forms.office.com/e/cAza3rRuNn


Stránka 2 (celkem 2) 

 

Program konference:  

9:00 - 9:30 Úvod a přivítání 

• Úvodní slovo: Klára Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

• Úvodní slovo: Simona Hornochová, generální ředitelka Generálního finančního 
ředitelství 

• Představení Pracovní skupiny k soukromému dárcovství a cílů workshopu:  

Pavel Mička, vedoucí Oddělení spolupráce s občanskou společností, Odbor lidských 
práv a ochrany menšin, moderátor konference 

9:30 - 10:30 Prezentace výsledků analýzy 

• Prezentují: Jaromír Mazák, ředitel výzkumu STEM Ústav empirických výzkumů, z.ú. 
a Kateřina Duspivová, analytička STEM  

• Obsah prezentace: 
o Shrnutí klíčových zjištění z Analýzy stavu a struktury darování v ČR 
o Představení doporučení pro rozvoj dárcovství 
o Diskuze s účastníky 

10:30 - 10:45 Přestávka na kávu 

10:45 - 11:45 Pracovní skupiny:  

• Rozdělení účastníků do menších skupin, ve kterých budou diskutovány konkrétní 
kroky pro rozvoj soukromého dárcovství v ČR, a to zejména s důrazem na tato témata:   

o Konkrétní činnosti k naplnění doporučení z analýzy 

o Identifikace „bílých míst“ ve výzkumu a stanovení priorit pro další výzkum 
nebo požadavky na změny legislativy  

o Jak efektivně komunikovat téma dárcovství 

11:45 – 12:00 Shrnutí výsledků pracovních skupin 

• Shrnutí hlavních bodů z pracovních skupin a diskuze 
 

12:00 Závěrečné slovo a poděkování účastníkům 


